
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR LVI/382/23 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 222, 223, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2022 r. poz.1634 ze zm.),art.111 pkt.1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/331/22 Rady Gminy Turek z dnia 20 grudnia 2022r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023,zmienionej: 

1) Uchwałą Nr LI/350/23 Rady Gminy Turek z dnia 19 stycznia 2023r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2023, 

2) Zarządzeniem Nr 10/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 24 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany w budżecie 
gminy Turek na rok 2023, 

3) Uchwałą Nr LII/351/23 Rady Gminy Turek z dnia 16 luty 2023r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2023, 

4) Uchwałą Nr LIII/360/23 Rady Gminy Turek z dnia 6 marca 2023r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2023, 

5) Zarządzeniem Nr 22/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 13 marca 2023 roku w sprawie zmiany w budżecie 
gminy Turek na rok 2023, 

6) Zarządzeniem Nr 25/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 31 marca 2023 roku w sprawie zmiany w budżecie 
gminy Turek na rok 2023, 

7) Uchwałą Nr LIV/366/23 Rady Gminy Turek z dnia 17 kwietnia 2023r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2023, 

8) Zarządzeniem Nr 32/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 26 kwietnia 2023 roku w sprawie zmiany w budżecie 
gminy Turek na rok 2023, 

9) Zarządzeniem Nr 36/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 8 maja 2023 roku w sprawie zmiany w budżecie 
gminy Turek na rok 2023, 

10) Uchwałą Nr LV/372/23 Rady Gminy Turek z dnia 16 maja 2023r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2023, 

11) Zarządzeniem Nr 41/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 31 maja 2023 roku w sprawie zmiany w budżecie 
gminy Turek na rok 2023, 

12) Zarządzeniem Nr 46/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 6 czerwca 2023 roku w sprawie zmiany w budżecie 
gminy Turek na rok 2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §1 ust.1 dochody budżetu zwiększa się do kwoty 81 440 568,44zł 

1) Dochody bieżące zwiększa się do kwoty 46 260 031,48zł 

2) Dochody majątkowe zwiększa się do kwoty 35 180 536,96zł 

2. W §2 ust. 1 wydatki budżetu zwiększa się do kwoty 95 173 668,92zł 

1) Wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 49 009 464,59zł 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 46 164 204,33zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 1



3. W Załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej dochody budżetu zwiększa się o kwotę 549 152,77zł 

1) w planie dochodów wprowadza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota 
600 60016 6300 147 500,00zł 
754 75412 2440 19 995,00zł 
900 90005 6300 100 000,00zł 

2) w planie dochodów zwiększa się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
801 80101 2030 105 000,00zł 129 000,00zł 
855 85503 2010 500,00zł 883,00zł 
921 92195 6300 70 000,00zł 182 211,00zł 
926 92601 6300 70 000,00zł 121 500,00zł 
852 85230 2030 36 157,77zł 101 327,30zł 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu zwiększa się do kwotę 3 128 753,02zł 

1) w planie wydatków wprowadza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota 
600 60017 6050 300 000,00zł 
921 92195 6050 88 200,47zł 

2) w planie wydatków zwiększa się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
010 01043 6050 95 000,00zł 595 000,00zł 
010 01043 6059 5 000,00zł 168 240,00zł 
600 60016 4270 872 099,78zł 1 185 099,78zł 
600 60016 6050 782 000,00zł 5 122 136,14zł 
754 75412 4210 20 200,00zł 98 769,00zł 
801 80101 4240 131 250,00zł 210 650,00zł 
801 80195 4170 3 500,00zł 7 000,00zł 
855 85508 4330 21 000,00zł 36 800,00zł 
900 90005 6050 100 000,00zł 131 000,00zł 
900 90005 6230 3 845,00zł 53 845,00zł 
900 90026 4300 50 000,00zł 100 000,00zł 
921 92195 6050 70 000,00zł 319 777,22zł 
926 92601 6050 550 000,00zł 663 574,46zł 
921 92195 4210 1 350,14zł 124 763,57zł 
852 85230 3110 36 157,77zł 167 327,30zł 
855 85503 4210 500,00zł 883,00zł 

3) w planie wydatków zmniejsza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 

921 92195 4300 1 350,14zł 179 079,16zł 

5. Zmienia się zapis w §3 uchwały budżetowej otrzymuje on brzmienie „Deficyt budżetu zwiększa się do 
kwoty 13 733 100,48zł i zostanie sfinansowany nadwyżką budżetową z lat ubiegłych” 

6. Zmienia się zapis w §4 uchwały budżetowej otrzymuje on brzmienie „Określa się łączną kwotę 
planowanych przychodów budżetu w kwocie 14 477 524,23zł „. 

7. Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej „Wydatki majątkowe” otrzymuje nowe brzmienie załącznika 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej „Przychody i rozchody budżetu” otrzymuje nowe brzmienie 
Załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 2



9. Załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej „ Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zleconych odrębnymi ustawami” otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

10. Załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej „ Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zleconych odrębnymi ustawami” otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik Nr 8 „Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych” otrzymuje nowe brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

12. Załącznik Nr 10 Fundusz Sołecki otrzymuje nowe brzmienie załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 3



Strona 1 z 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVI/382/23 Rady Gminy Turek z dnia 15 czerwca 2023 r.
W Y D A T K I   M A J Ą T K O W E   

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 8 867 537,02

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 199 152,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 595 000,00

Budowa odcinków sieci wodociągowej na terenie gminy Turek 595 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 385 912,50

Przebudowa sieci wodociągowej w m. Chlebów i m. Warenka 333 760,50

Wyposażenie budynku Stacji Uzdatniania Wody w m.Dzierżązna 52 152,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 240,00

Przebudowa sieci wodociągowej w m. Chlebów i m. Warenka 163 240,00

Wyposażenie budynku Stacji Uzdatniania Wody w m.Dzierżązna 5 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Odpłatne przekazanie urządzeń wodociągowych
 

50 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 668 384,52

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 914 551,02
Kolektor ściekowy projekt dokumentacji i budowa sołectwo Szadów Księży 
i Pański 12 007,02

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Turek 4 902 544,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 253 833,50
Budowa biologicznych przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Turek 2 253 833,50

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00
Budowa biologicznych przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Turek 500 000,00

600 Transport i łączność 25 591 991,14

60002 Infrastruktura kolejowa 56 355,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
56 355,00

Program Uzupełnienia Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej 
KOLEJ + 0,00

Realizacja Projektu pn. "Budowa nowej linii kolejowej Turek-Konin" w 
ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury

 

Kolejowej-Kolej+ do 2029 roku
56 355,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 30 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
30 000,00

Dotacja celowa z przeznaczeniem na zadanie pn. "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 4498P Kaczki Średnie - Przykona w m. Kaczki Średnie -

 

opracowanie dokumentacji projektowej
30 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 25 205 636,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 122 136,14
Budowa (przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów rolnych w gminie 
Turek 652 000,00

Budowa dróg osiedlowych w m. Obrzębin ul. 
Różana,Magnoliowa,Migdałowa,Lawendowa,Azaliowa i łącznik, gm. Turek
( RFRD)

1 142 141,32

Budowa dróg osiedlowych w m.Obrzębin ul. 
Różana,Magnoliowa,Migdałowa,Lawendowa,Azaliowa i łącznik (wkład

 

własny)
1 142 141,31

Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Turek - etap III -wkład 
własny Gminy ( Rządowy Fundusz Polski Ład edycja 2) 805 000,00

Budowa i Przebudowa dróg na terenie Gminy Turek - etap IV - wkład 
własny Gminy ( Rządowy Fundusz Polski Ład edycja 3) 380 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 1



Strona 2 z 4

Dokumentacja projektowa - budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej w 
m.Kowale Księże - sołectwo Kowale Księże 12 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 663539P w m. Słodków Kolonia, gm. Turek - 
wkład własny 549 426,75

Przebudowa drogi gminnej nr 663539P w m. Słodków Kolonia, gm. Turek 
( dofinansowanie RFRD) 419 426,76

Utwardzenie pobocza drogi w kierunku Bud Słodkowskich  w tym zakup 
materiałów ( droga gminna  publiczna) sołectwo Słodków 20 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 20 083 500,00

Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Turek - etap III 
( dofinansowanie Rządowy Fundusz Polski Ład edycja 2) 8 179 500,00

Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Turek - etap IV 
( dofinansowanie Rządowy Fundusz Polski Ład edycja 3) 2 499 000,00

Budowa i przebudowa dróg osiedlowych na terenie gminy Turek etap II - 
dofinansowanie (Rządowy Fundusz Polski Ład) 9 405 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00
Rozbudowa kanalizacji deszczowej w drodze wewnętrznej, w  m. Cisew: 
ul.Poziomkowa, Jeżynowa, Żurawinowa 300 000,00

Wykonanie zatoki na ul. Storczykowej (droga wewnętrzna)  sołectwo 
Obrzębin 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Wykup gruntów pod drogi na terenie gm.Turek 50 000,00

750 Administracja publiczna 556 341,34

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 293 861,34

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 861,34

Realizacja projektu "Dostępny Samorząd" 160 861,34

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 000,00

Realizacja projektu "Dostępny Samorząd" 133 000,00

75095 Pozostała działalność 262 480,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 262 480,00
Zakup sprzętu informatycznego i oprogramowania w ramach realizacji 
projektu grantowego "Cyfrowa Gmina" 262 480,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 205 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 205 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
205 000,00

Dofinansowanie do zakupu  lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Słodków, gm. Turek 205 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 005 000,00

80101 Szkoły podstawowe 12 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Budowa ogrodzenia przy Szkole Podstawowej w Cisewie sołectwo Cisew 12 000,00

80195 Pozostała działalność 1 993 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 283 000,00
Budowa infrastruktury sportowej przy Szkołach Podstawowych na terenie 
Gminy Turek wkład własny ( Rządowy Fundusz Polski Ład) 283 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 710 000,00

Budowa Infrastruktury sportowej przy Szkołach Podstawowych na terenie 
Gminy Turek - (dofinansowanie Rządowy Fundusz Polski Ład) 1 710 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 806 622,68

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 184 449,68

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 2



Strona 3 z 4

Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy wiejskiej w m. Żuki 
gm. Turek - wkład gminy 100 000,00

Budowa instalacji fotowoltaicznych na potrzeby Szkół Podstawowych w m. 
Żuki i Kaczki Średnie oraz świetlicy wiejskiej w m. Szadów Pański wkład

 

własny gminy
20 000,00

Zakup i montaż paneli fotowoltaicznych na budynku świetlicy wiejskiej 
sołectwo Budy Słodkowskie 11 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 913 620,00
Budowa instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych do produkcji 
energii ze żródeł odnawialnych na terenie Gminy Turek 4 913 620,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 085 984,68
Budowa instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych do produkcji 
energii ze żródeł odnawialnych na terenie Gminy Turek 2 085 984,68

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
53 845,00

Dotacja celowa dla OSP w Wietchininie na zadanie " Zakup i montaż 
instalacji fotowoltaicznej, modernizacja oświetlenia na energooszczędne

 

typu LED w budynku OSP w Wietchininie"
3 845,00

Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji polegającej na montażu kolektorów słonecznych

 

50 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 586 200,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 500 000,00
Przekazanie wkładu pieniężnego do spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe 
Sp. ZOO 500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 200,00
Dokumentacja na oświetlenie drogi w kierunku zachodnim sołectwo 
Słodków 4 000,00

Montaż oświetlenia w m. Kaczki Średnie sołectwo Kaczki Średnie 11 000,00
Projekt budowy uzupełnienie oświetlenia ulicznego sołctwo Szadów 
Księży i Pański 10 000,00

Projekt oświetlenia ulicznego i wykonanie w m. Obrębizna sołectwo 
Obrębizna 16 200,00

Wykonanie 1 latarni przy przystanku w m. Obrzębin ( tzw. Stary Obrzębin) 
sołectwo Obrzębin 10 000,00

Wykonanie 4 latarni na ul. Lawendowej ( droga wewnętrzna) sołectwo 
Obrzębin 35 000,00

90095 Pozostała działalność 35 973,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 973,00

Kontener socjalny zakup i montaż sołctwo Warenka
 

15 973,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Zakup kosiarki bijakowej do wykaszania trawy na terenie gminy Turek 20 000,00

Zakup traktorka do koszenia sołectwo Grabieniec
 

0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 418 137,69

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 160,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 160,00
Dokumentacja na rozbudowę świetlicy w m. Wietchinin - sołectwo 
Wietchinin 10 160,00

92195 Pozostała działalność 407 977,69

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 319 777,22
Budowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Chlebowie etap 1 sołectwo 
Chlebów 22 177,00

Miejsce rekreacji i wypoczynku w m. Korytków
 

111 000,00

Miejsce wypoczynku i rekreacji sołectwo Korytków 10 000,00

Rozbudowa miejsc rekreacji w m. Cisew - sołectwo Cisew 20 000,00
Stworzenie przestrzeni dla spotkań i integracji mieszkańców  m. Wrząca i 
Albertów 116 500,00

Stworzenie przestrzeni dla spotkań i integracji mieszkańców  m. Wrząca i 
Albertów ( środki f. sołeckiego Albertów, Wrząca) 30 200,22

Wiata piknikowa - sołectwo Albertów, Wrząca 0,00

Zakup i montaż kostki przy świetlicy sołectwo Żuki 4 950,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 3



Strona 4 z 4

Zakup i montaż ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej sołectwo Żuki 4 950,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
88 200,47

Dotacja celowa dla OSP Cisew na realizację zadania" Miejsce 
wypoczynku i rekreacji w m. Cisew, gm. Turek" 46 732,00

Dotacja celowa dla OSP Turkowice na zadanie pn. "Miejsce rekreacji dla 
dzieci i dorosłych w miejscowości Turkowice, gm. Turek" 41 468,47

926 Kultura fizyczna 663 574,46

92601 Obiekty sportowe 663 574,46

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 663 574,46
Basket pod lasem - budowa boiska do koszykówki 3x3 wraz z 
urządzeniem zaplecza magazynowego w istniejącym budynku

 

gospodarczym w m. Grabieniec
121 500,00

Basket pod lasem - budowa boiska do koszykówki 3x3 wraz z 
urządzeniem zaplecza magazynowego w istniejącym budynku

 

gospodarczym w m. Grabieniec ( środki f. sołecki Grabieniec)
30 500,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy Szkole 
Podstawowej w m. Kaczki Średnie , gm. Turek 480 000,00

Budowa budynku szatniowo-sanitarnego przy boisku ORLIK 2012 w m. 
Cisew, gm. Turek 20 000,00

Silownia zewnętrzna - zakup urządzeń z montażem sołectwo Dzierżązna
 

11 574,46

46 164 204,33Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr LVI/382/23
Rady Gminy Turek
z dnia 15 czerwca 2023 r.

Przychody i Rozchody Budżetu na rok 2023

Lp. Wyszczególnienie § Plan
I. Przychody ogółem 14 477 524,23 zł                  
1. Nadwyżki z lat ubiegłych §957 9 574 980,23 zł                    

2.

Nadwyżki z lat ubiegłych z 
uzupełnienia w 2021 roku subwencji z 
przeznaczeniem na wsparcie inwestycji 
pn. Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w gminie Turek" §957 4 902 544,00 zł                    

II. Rozchody ogółem 744 423,75 zł                       

1.
Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów §992 744 423,75 zł                       

Planowany deficyt budżetu wynosi 13 733 100,48 zł-                  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/382/23 Rady Gminy Turek z dnia 15 czerwca 2023 roku

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych odrębnymi
ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 420 189,56

01095 Pozostała działalność 420 189,56

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

420 189,56

750 Administracja publiczna 70 142,00

75011 Urzędy wojewódzkie 70 142,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

70 142,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 979,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 979,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 979,00

758 Różne rozliczenia 1 465,50

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 465,50

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 465,50

852 Pomoc społeczna 11 520,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11 520,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

11 520,00

855 Rodzina 3 402 320,04

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 375 310,04

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 330 300,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

45 010,04

85503 Karta Dużej Rodziny 883,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

883,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

26 127,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

26 127,00

Razem: 3 907 616,10

Strona 1 z 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/382/23 Rady Gminy Turek z dnia 15 czerwca 2023 roku

Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych odrębnymi ustawami"

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 420 189,56

01095 Pozostała działalność 420 189,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 239,01

4430 Różne opłaty i składki 411 950,55

750 Administracja publiczna 70 142,00

75011 Urzędy wojewódzkie 70 142,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 586,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 556,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 374,06

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 325,94

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 979,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 979,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 244,05

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 280,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 454,00

852 Pomoc społeczna 11 520,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11 520,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 520,00

855 Rodzina 3 402 320,04

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 375 310,04

3110 Świadczenia społeczne 3 010 752,04

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 749,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 515,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 277 673,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 501,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 117,03

4260 Zakup energii 410,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 470,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 240,00

4410 Podróże służbowe krajowe 510,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 662,97

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

710,00

85503 Karta Dużej Rodziny 883,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 883,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

26 127,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 26 127,00

Razem: 3 906 150,60

Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr LVI/382/23
Rady Gminy Turek
z dnia 15 czerwca 2023 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji dla jednostek sektora finansów 
publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dz. Rozdz. § Treść
Kwota dotacji 
podmiotowej 

Kwota dotacji 
przedmiotowej Kwota dotacji celowej

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

855 85516 2310
Miasto Turek z przeznaczeniem na wydatki bieżące 

żłobków 70 000,00 zł                     

855 85516 2310
Miasto Turek z przeznaczeniem na wydatki bieżące 

klubów dziecięcych 3 000,00 zł                       

600 60014 6300

Dotacja celowa dla Starostwa Powiatowego w  Turku z 
przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Przebudowa 
drogi powiatowej nr 4498P Kaczki Średnie - Przykona w 

m.Kaczki Średnie - opracowanie dokumentacji 
projektowej" 30 000,00 zł                     

600 60002 6300

Dotacja celowa dla Województwa Wielkopolskiego z 
przeznaczeniem na realizację Projektu pn. "Budowa nowej 

linii kolejowej Turek- Konin" w ramach Programu 
Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 

Kolejowej - Kolej+ do 2029 roku 56 355,00 zł                     

710 71035 2310
Miasto Turek z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie 

cmentarza komunalnego w m.Słodków 7 300,00 zł                       

710 71035 2310

Miasto Turek z przeznaczeniem na dofinansowanie prac 
remontowych na cmentarzu komunalnym w m.Słodków 

Kolonia 11 000,00 zł                     
921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Słodkowie 125 000,00 zł  

010 01008 2830 Konsrewacja rowów melioracyjnych 20 000,00 zł                     

754 75412 2820
Dofinansowanie do zakupu wyposażenia i ubrań dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Turek 50 000,00 zł                     

754 75412 6230
Dofinansowanie do zakupu lekkiego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla OSP Słodków,gm. Turek 205 000,00 zł                  

900 90005 6230

Dotacja celowa dla OSP w Wietchininie na zadanie " Zakup 
i montaż instalacji fotowoltaicznej,modernizacja 

oświetlenia na energooszczędne typu LED w budynku OSP 
w Wietchininie 3 845,00 zł                       

921 92195 6230
Dotacja celowa dla OSP Cisew na realizację zadania 

"Miejsce wypoczynku i rekreacji w m. Cisew, gm. Turek" 46 732,00 zł                     

921 92195 6230

Dotacja celowa dla OSP Turkowice na realizację zadania 
"Miejsce  rekreacj dla dzieci i dorosłych  w m. Turkowice, 

gm. Turek" 41 468,47 zł                     

852 85295 2360
Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 5 000,00 zł                       

855 85516 2830

Dotacja dla niepublicznego żłobka Montessori AQQ Julita 
Jarosz w m.Słodków Kolonia z przeznaczeniem na wydatki 
bieżące na dzieci zamieszkałe na terenie gm.Turek objęte 

opieką tego żłobka 138 000,00 zł                  

900 90005 6230
Dofinansowanie do instalacji kolektorów cieplnych na 

terenie gminy 50 000,00 zł                     

921 92195 2360

Prowadzenie działań i incjatyw kulturalnych mających 
istotne znaczenie dla rozwoju kultury i tradycji Gminy 

Turek 20 000,00 zł                     

810 655,00 zł                   

20 000,00 zł                     926 92605 2360
Organizacja zajęć i imprez sportowo- rekreacyjnych dla 

dzieci i młodzieży i dorosłych

Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych Nazwa zadania

Jednostki sektora finansów 
publicznych Nazwa jednostki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 2



FUNDUSZ SOŁECKI 2023 rok

dz. rozdz. par. kwota
1 Albertów, Wrząca 1 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 1 200,00 35 900,22

2 Działalność kulturalna usługi 921 92195 4300 1 300,00
3 Utrzymanie terenu wokół świetlicy - zakupy 921 92195 4210 1 000,00
4 Prace remontowe przy świetlicy (łazienka ) 921 92109 4270 2 000,00
5 Zakup środków czystości do świetlicy 921 92109 4210 200,00

6
Stworzenie przestrzeni dla spotkań i intergracji mieszkańców m. Wrząca i 
Albertów ( środki f. Albertów, Wrząca) 921 92195 6050 30 200,22

2 Budy Słodkowskie 1 Festyn rodzinny zakupy 921 92195 4210 1 700,00 26 586,97
2 Festyn rodzinny usługi 921 92195 4300 1 000,00
3 Bieżące utrzymanie dróg usługa 600 60016 4300 2 000,00
4 Doposażenie jednostki OSP Słodków zakupy 754 75412 4210 5 000,00
5 Zakup i montaż paneli fotowoltaicznych na budynku świetlicy 900 90005 6050 11 000,00
6 Zakup i montaż urządzeń do monitoringu ( świetlica) 921 92109 4300 5 000,00

7 Bieżące utrzymanie świetlicy zakupy 921 92109 4210 886,97
3 Chlebów 1 Zakup rolet wewnętrznych do świetlicy wiejskiej w Chlebowie 921 92109 4210 1 000,00 30 177,00

2
Wykonanie projektu stałej organizacji ruchu, zakup i montaż progu 
zwalniającego na drodze gminnej przy SP w Chlebowie 600 60016 4300 7 000,00

3 Budowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Chlebowie etap 1 921 92195 6050 22 177,00

4 Cisew 1 Budowa ogrodzenia przy Szkole Podstawowej w Cisewie 801 80101 6050 12 000,00 52 029,30
2 Konserwacja, prace remontowe miejsc rekreacji w m. Cisew 921 92195 4270 2 029,30
3 Rozbudowa miejsc rekreacji w m. Cisew 921 92195 6050 20 000,00
4 Doposażenie jednostki OSP Cisew zakupy 754 75412 4210 5 000,00
5 Doposażenie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej zakupy 754 75412 4210 3 000,00
6 Działalność kulturalna zakupy materiałów 921 92195 4210 5 000,00
7 Działalność kulturalna usługi 921 92195 4300 2 000,00
8 Bieżące utrzymanie świetlicy zakupy materiałów 921 92109 4210 1 000,00
9 Bieżące utrzymanie świetlicy usługi 921 92109 4300 1 000,00

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa zakup usług 900 90095 4300 1 000,00
5 Dzierżązna 1 Działalność kulturalna - zakupy 921 92195 4210 2 000,00 18 574,46

2 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy zakupy 921 92195 4210 2 000,00
3 Uzupełnienie wyposażenia altany zakupy 921 92195 4210 3 000,00

Ogółem wydatki Nazwa przedsięwzięciaNazwa sołectwaLp.
Szacowane wydatki

Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr LVI/382/23

z dnia 15 czerwca 2023 roku
Rady Gminy Turek

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 1



5 Siłownia zewnętrzna - zakup urządzeń z montażem 926 92601 6050 11 574,46

6 Grabieniec 1

Basket pod lasem-budowa boiska do koszykówki 3x3 wraz z urządzeniem 
zaplecza magazynowego w istniejącym budynku gospodarczym w m. 
Grabieniec ( środki f. Grabieniec) 926 92601 6050 30 500,00 44 901,29

2 Farby i akcesoria malarskie 921 92195 4210 1 000,00
3 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 1 490,00
4 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 3 000,00
5 Wyposażenie i bieżące utrzymanie świetlicy zakupy 921 92109 4210 2 000,00
6 Wyposażenie i bieżące utrzymanie świetlicy usługi 921 92109 4300 490,00
7 Zagospodarowanie i bieżące utrzymanie terenu wokół świetlicy 921 92195 4210 500,00
8 Opłata za internet na potrzeby świetlicy wiejskiej 921 92109 4360 898,80
9 Utrzymanie dróg gruntowych 600 60016 4300 3 522,49

10
Honorarium dla moderatora Wielkopolskiej Odnowy Wsi (honorarium za  
warsztaty dot. sołeckiej strategi rozwoju wsi) 750 75075 4170 1 500,00

7 Kaczki Średnie 1 Utzymanie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 3 100,00 31 425,70
2 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 1 600,00
3 Działnia kulturalne usługi 921 92195 4300 1 500,00
4 Zakup stołów piknikowych 921 92195 4210 5 000,00
5 Montaż oświetlenia w m. Kaczki Średnie 900 90015 6050 11 000,00
6 Zakup kosiarki dla SP w Kaczkach Średnich 801 80101 4210 3 000,00
7 Remont ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej 921 92195 4270 3 000,00
8 Remont dachu na altanie 921 92195 4270 3 225,70

8 Kalinowa 1 Wyposażenie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 5 000,00 30 072,94
2 Opłata za internet na potrzeby świetlicy wiejskiej 921 92109 4360 2 000,00
3 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 4 372,94
4 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 700,00
5 Wyposazenie OSP Kalinowa zakupy 754 75412 4210 5 000,00
6 Utwardzenie drogi gimmnej usługi 600 60016 4300 11 300,00
7 Zagospodarowanie terenu wokół swietlicy wiejskiej zakupy 921 92195 4210 1 700,00

9 Korytków 1 Miejsce wypoczynku i rekreacji 921 92195 6050 10 000,00 28 512,06
2 Utwardzenie drogi gminnej w m.Korytków usługa 600 60016 4300 10 000,00
3 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 2 000,00
4 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 2 000,00
5 Doposżenie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 2 500,00
6 Utrzymanie terenu przy świetlicy zakupy 921 92195 4210 812,06
7 Utrzymanie terenu przy świetlicy usługa os. fiz. 921 92195 4170 1 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 2



10 Kowale Księże 1 Doposażenie świetlicy wiejskiej w Kowalach Księżych zakup materiałów 921 92109 4210 5 237,87 31 737,87
2 Działania kulturalne zakup materiałów 921 92195 4210 2 300,00
3 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 1 200,00
4 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej  zakup materiałów 921 92195 4210 2 000,00
5 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej usługi 921 92195 4300 1 000,00
6 Zakup materiałów na wyposażenie SP w Kaczkach Średnich 801 80101 4210 1 500,00
7 Zakup rolety zewnętrznej do świetlicy wiejskiej w Kowalach Księżych 921 92109 4210 1 500,00

8
Wykonanie monitoringu terenu wokół świetlicy wiejskiej w Kowalach 
Księżych 921 92195 4300 5 000,00

9
Dokumentacja projektowa budowy chodnika wzdłuż drogi gminnej w m. 
Kowale Księże 600 60016 6050 12 000,00

11 Obrębizna 1 Wykaszanie trawy na boisku i wokół świetlicy usługa 926 92601 4300 1 200,00 26 014,65
2 Dzialalność kulturalna usługi 921 92195 4300 300,00
3 Choinka dla dzieci zakupy 921 92195 4210 4 014,65
4 Utrzymanie świetlicy ( doposażenie i zakupy) 921 92109 4210 4 000,00
5 Utzymanie terenu wokół swietlicy i  na boisku 921 92195 4210 300,00
6 Projekt oświetlenia ulicznego i wykonanie w m. Obrębizna 900 90015 6050 16 200,00

0,00
12 Obrzębin 1 Organizacja pikniku rodzinnego usługa 921 92195 4300 3 000,00 52 029,30

2 Organizacja pikniku rodzinnego zakupy 921 92195 4210 1 829,30
4 Wykonanie 4 latarni na ul. Lawendowej ( droga wewnętrzna) 900 90015 6050 35 000,00

5 Wykonanie 1  latarni przy przystanku w m. Obrzębin ( tzw. Stary Obrzębin) 900 90015 6050 10 000,00
6 Utrzymanie placu siłownii usługa ( koszenie, uporządkowanie placu) 926 92601 4300 1 700,00
7 Zakup paliwa (koszenie placu siłownii) 926 92601 4210 500,00

13 Pęcherzew 1
Wyposażenie świetlicy  zakupy ( stół bilardowy, naczynia, grzejniki 
elektryczne) 921 92109 4210 12 900,00 19 979,25

2 Wyposażenie świetlicy ( tablica na dyplom) wykonanie 921 92109 4300 350,00
3 Dzialalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 2 829,25
4 Zagospodarowanie ternu zakupy 900 90095 4210 900,00
5 Dzialalność kulturalna usługi 921 92195 4300 1 500,00
6 Zakup stołów i krzeseł biesiadnych 921 92195 4210 1 500,00

14 Szadów Księży i Pański 1 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 3 380,00 33 767,02
2 Doposażenie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 3 380,00
3 Projekt Budowy uzupełnienie oswietlenia ulicznego 900 90015 6050 10 000,00
4 Progi zwalniające prędkość na drodze osiedlowej Szadów Pański 600 60017 4210 5 000,00
5 Kolektor ściekowy projekt dokumentacji i budowa 010 01044 6050 12 007,02

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 3



15 Słodków 1 Dokumentacja na oświetlenie drogi w kierunku zachodnim 900 90015 6050 4 000,00 38 449,65
2 Piknik rodzinny zakupy 921 92195 4210 2 840,00
3 Piknik rodzinny usługa 921 92195 4300 1 000,00
4 Bieżące utrzymanie świetlicy - zakupy 921 92109 4210 3 840,65
5 Opłata za internet w świetlicy 921 92109 4360 700,00

6
Utwardzenie pobocza drogi w kierunku Bud Słodkowskich - w tym  zakup 
materiałów ( droga gminna publiczna) 600 60016 6050 20 000,00

7 Zagospodarowanie pomieszczenia gospodarczego przy świetlicy  zakupy 921 92109 4210 3 500,00
8 Doposażenie jednostki OSP zakupy 754 75412 4210 2 569,00

0,00
0,00

16 Słodków Kolonia 1 Doposażenie jednostki OSP Słodków zakupy 754 75412 4210 7 000,00 52 029,30
2 Wyposażenie gabinetu psychologa w ZSP Słodków zakupy 801 80101 4210 2 500,00
3 Zakup pomocy dydaktycznych dla ZSP Słodków zakupy 801 80101 4240 2 500,00
4 Zakup wiaty przystankowej 600 60020 4210 7 000,00
5 Doposażenie świetlicy wiejskiej w Słodkowie zakupy 921 92109 4210 1 500,00
6 Dzialania kulturalne zakupy 921 92195 4210 3 500,00
7 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 1 500,00
8 Zakup i montaż pojemnika na nakrętki zakup 900 90095 4210 1 600,00
9 Zakup i montaż pojemnika na nakrętki usługi 900 90095 4300 400,00

10 Zakup i montaż barierki zabezpieczającej przy chodniku zakupy 600 60016 4210 1 500,00
11 Zakup i montaż barierki zabezpieczającej przy chodniku usługi 600 60016 4300 500,00
10 Zakup progów zwalniających na drodze gminnej 600 60016 4210 7 000,00
11 Przejście dla pieszych - pasy na drodze gminnej usługa 600 60016 4300 4 000,00
12 Boisko do piłki plażowej uporządkowanie placu zakupy 926 92601 4210 3 500,00
13 Boisko do piłki plażowej uporządkowanie placu usługi 926 92601 4300 1 500,00
14 Uporządkowanie terenu przy placu zabaw zakup paliwa 921 92195 4210 500,00
15 Wymiana płotów przy altanie i założenie lampy solarnej zakupy 921 92195 4210 4 000,00
16 Wymiana płotów przy altanie i założenie lampy solarnej usługi 921 92195 4300 2 029,30

17 Turkowice 1 Zakup pomocy dydatktycznych na potrzeby SP w Turkowicach 801 80101 4240 2 000,00 52 029,30

2 Zakup i montaż klimatyzatora do Sali informatycznej w SP w Turkowicach 801 80101 4300 7 000,00
3 Zakup ławek i stołów piknikowych na potrzeby sołectwa Turkowice 921 92195 4210 6 000,00
4 Remont chodnika przy SP w Turkowicach 801 80101 4270 20 000,00
5 Działania kulturalne na terenie sołectwa -usługi 921 92195 4300 3 000,00
6 Utrzymanie dróg gminnych na terenie sołectwa Turkowice usługa 600 60016 4300 7 000,00
7 Utrzymanie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 5 029,30
8 Działania kulturalne na terenie sołectwa zakupy 921 92195 4210 2 000,00

18 Wietchinin 1 Wyposażenie świetlicy wiejskiej (stół, regały) zakup 921 92109 4210 5 000,00 24 609,86

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 4



2 Utzymanie świetlicy usługa 921 92109 4300 2 000,00
3 Utrzymanie świetlicy media (opłata za wodę i prąd) 921 92109 4260 2 500,00
4 Przegląd klimatyzacji w świetlicy usługa 921 92109 4300 300,00
5 Działalność kulturalna usługi 921 92195 4300 1 149,86
6 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 2 500,00
7 Zakup wyposażenia dla SP w Kaczkach Średnich 801 80101 4210 1 000,00
8 Dokumentacja na rozbudowę świetlicy 921 92109 6050 10 160,00

19 Warenka 1 Kontener socjalny zakup i montaż 900 90095 6050 15 973,00 15 973,00
0,00

20 Żuki 1 Wyposażenie jednostki OSP w Żukach zakupy 754 75412 4210 6 000,00 48 595,37
2 Wyposażenie świetlicy w Żukach zakupy 921 92109 4210 9 900,00
3 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w Żukach zakupy 921 92195 4210 9 900,00
4 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w Żukach usługa 921 92195 4300 9 900,00
5 Działalność kulturalna  zakupy 921 92195 4210 2 995,37
6 Zakup i montaż ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej 921 92195 6050 4 950,00
7 Zakup i montaż kostki przy świetlicy 921 92195 6050 4 950,00

R A Z E M 693 394,51

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 5



 
UZASADNIENIE 

 
DO UCHWAŁY NR LVI/382/23 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na rok 2023 

1)W związku z nieplanowaną przebudową wodociągu w m. Korytków i dużą liczbą wniosków od 
mieszkańców zwiększa się środki na zadanie pn. „Budowa odcinków sieci wodociągowej na terenie gminy 
Turek” kwota zwiększenia 95 000,00zł do kwoty 595 000,00zł (010/01043/§6050) oraz zwiększenie środków 
w kwocie 5 000,00zł na zadanie Wyposażenie budynku Stacji Uzdatniania Wody w m. Dzierżązna na zakup 
agregatu prądotwórczego naziemnego –wkład własny 01043§2059. 

2)Wprowadzenie do budżetu zadania pn. „ Rozbudowa kanalizacji deszczowej w drodze wewnętrznej w m. 
Cisew, ul. Poziomkowa, Jeżynowa, Żurawinowa” i zabezpieczenie na ten cel środków w kwocie 300 000,00zł 
(600/60017/§6050) 

3)Wprowadzenie do budżetu zadania pn. „ Budowa(przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
w gminie Turek „ i zabezpieczenie na ten cel środków w kwocie 652 000,00zł (600/60016/§5060). Dotacja 
z FOGR na ten cel 147 500,00zł (600/60016/§6300). 

4)Zwiększenie środków na zadanie pn. „ Przebudowa drogi gminnej nr 663539P w m. Słodków Kolonia, gm. 
Turek” o kwotę 130 000,00zł ( 600/60016/§6050) 

5)Zabezpieczenie w budżecie środków na remonty dróg, na remont drogi nr 663575P w m. Turkowice 
w kwocie 364.577,26zł (dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 182 288,63zł po 
wykonaniu zadania) klasyfikacja budżetowa wydatków 600/60016/§4270 

6)Zabezpieczenie w budżecie środków na remonty dróg, na remont drogi nr 663534P w m. Słodków 
w kwocie 357.522,52zł (dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 178.761,26zł (po 
wykonaniu zadania), klasyfikacja budżetowa wydatków 600/60016/§4270 

7)Zwiększenie środków na remonty dróg na remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych oraz bieżące 
utrzymanie dróg na prace sprzętem – prace samojezdnej równiarki w kwocie 150 000,00zł (600/60016/§4270). 
Razem remonty dróg 600/60016/§4270 kwota 872 099,78zł 

8)Zwiększenie środków na zadanie „Budowa instalacji fotowoltaicznych na potrzeby Szkół Podstawowych 
w m. Żuki i Kaczki Średnie oraz świetlicy wiejskiej w m. Szadów Pański” o kwotę 100 000,00zł do kwoty 
120 000,00zł ( inwestycja dofinansowana w ramach programu „Błękitno-Zielone Inicjatywy” Marszałek 
Województwa Wielkp. w kwocie 100.000,00zł , klasyfikacja dochodów 900/90005/§6300) 

9)Zwiększenie środków na zadanie pn. „ Stworzenie przestrzeni dla spotkań i integracji mieszkańców m. 
Wrząca i Albertów „ o kwotę 70 000,00zł do kwoty 116 500,00zł ( klasyfikacja budżetowa wydatków 
921/92195/§6050). Zadanie dofinansowane w ramach XIII edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” 
w kwocie 70 000,00zł ( 921/92195§6300) 

10)Zwiększenie środków na zadanie pn. „Basket pod lasem – budowa boiska do koszykówki 3x3 wraz 
z urządzeniem zaplecza magazynowego w istniejącym budynku gospodarczym w m. Grabieniec” o kwotę 
70 000,00zł ( 926/92601/§6050) do kwoty 121 500,00zł + środki f. soł. m. Grabieniec 30 500,00zł. 
Dofinansowanie w ramach XIII edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” w kwocie 70 000,00zł ( 
926/92901/§6300) 

11)Wprowadzenie do budżetu zadania pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy 
Szkole Podstawowej w m. Kaczki Średnie gm. Turek „ w kwocie 480 000,00zł. (921/92601/§6050). 

12)Wprowadzenie do budżetu gminy Turek dotacji celowej dla stowarzyszenia OSP Cisew na realizację 
zadania „Miejsce wypoczynku i rekreacji w m. Cisew, gm. Turek” w kwocie 46 732,00zł ( 921/92195/§6230) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 1



13)Wprowadzenie do budżetu gminy Turek dotacji celowej dla stowarzyszenia OSP Turkowice na realizację 
zadania „Miejsce rekreacji dla dzieci i dorosłych w m. Turkowice, gm. Turek” w kwocie 41 468,47zł ( 
921/92195/§6230) 

14)Wprowadzenie do budżetu środków na dotację celową dla OSP w Wietchininie na zadanie pn. „ Zakup 
i montaż instalacji fotowoltaicznej, modernizacja oświetlenia na energooszczędne typu LED w budynku OSP 
w Wietchininie” w kwocie 3 845,00zł ( 900/90005/§6230). 

15)Wprowadzenie do budżetu środków z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej- Funduszu Sprawiedliwości, Program ochrony interesów osób pokrzywdzonych 
przestępstwem i świadków oraz likwidacji skutków pokrzywdzenia przestępstwem, Priorytet I : Ochotnicze 
Straże Pożarne – doposażenie jednostek OSP Cisew i Słodków kwota dofinansowania 19 995,00zł 
(754/75412/§2440), kwota wydatków 20 200,00zł( 754/75412/§4210)– wkład własny 205,00zł. 

16)Wprowadzenie środków wg pisma Wojewody Wielkopolskiego w kwocie 500,00zł (855/85503/dochody 
§2010,wydatki §4210) 

17)Zwiększenie środków na awanse zawodowe nauczycieli o kwotę 3500,00zł (801/80195/§4170) 

18)Zwiększenie środków na zadanie „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gm. Turek o kwotę 
50 000,00zł. Wniosek o dofinansowanie z WFOŚ i GW w Poznaniu.900/90026/§4300 

19)Zwiększenie środków dla GOPS z przeznaczeniem na umieszczenie dziecka w rodzinie zastępczej. 
855/85508/§4330 kwota 21 000,00zł  

20)Wprowadzenie do budżetu środków na realizację programu „Aktywna tablica” 2023 służącego 
rozwijaniu szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 
informacyjno- komunikacyjnych. Kwota wsparcia finansowego 105 000,00zł ( 801/80101/§2030), wartość 
projektu 131 250,00zł ( 801/80101/§4240). 

21)Zwiększenie środków wg pisma Wojewody Wielkopolskiego na zadanie „Posiłek w szkole i w domu” 
852/85230/§2030 ,wydatki §3110 kwota 36 157,77zł 

22)Zmiana w f. sołeckim m. Wietchinin wg pisma ( wniosku) zamiana paragrafów w ramach działu 
921/92195 §4210 i §4300 Działalność kulturalna. 

Razem zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 3 128 753,02zł. 

Razem zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 549 152,72zł. 

Zwiększenie przychodów budżetu §957 nadwyżki z lat ubiegłych kwota 2 579 600,25zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD26C0-46B5-441F-960F-2FF937AD63B6. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI/382/23 RADY GMINY TUREK z dnia 15 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


